органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

№ 7 (7) 29 сентября 2015 г.

Официальный

ВЕСТНИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2015 г. № 125
пгт. Березово

О внесении изменений и дополнений в Устав городского
поселения Березово

В целях приведения Устава городского поселения Берёзово в соответ-
ствие с федеральным законодательством Российской Федерации, в со-
ответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» с изменениями, внесенными Федеральным законом от 14.10.2014
г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об
административных правонарушениях и отдельные законодательные акты
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных по-
ложений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточ-
нением полномочий государственных органов и муниципальных органов
в части осуществления государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля», Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32
и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уста-
вом городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав городского поселения Бере-
зово согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу –
Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения
Березово» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому авто-
номному округе – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования в официальном издании «Официальный вестник органа местного
самоуправления городского поселения Березово».

Глава городского поселения Берёзово  Ю.Ф. Чуприянов

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово
от 25 сентября 2015г. № 125

Изменения и дополнения в устав городского поселения
Берёзово

1. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
1. Пункт 33 части 1 статьи 3 устава признать утратившим силу;
2. Статью 17 устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Депутаты Совета поселения, распущенного на основании части

2.1 статьи 73 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о роспуске представи-
тельного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлени-
ем для установления факта отсутствия их вины за непроведение предста-
вительным органом муниципального образования правомочного заседания
в течение трех месяцев подряд.»;

3. Часть 5 статьи 12 устава дополнить словами «в соответствии с зако-
ном Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;

4. Часть 19 статьи 3 устава дополнить словами «осуществление в слу-
чаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2015 г. № 126
пгт. Березово

Об опубликовании проекта изменений и дополнений в Устав
городского поселения Березово и проведении публичных
слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав

городского поселения Берёзово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным законом от
22.12.2014 г. № 477-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон
«О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от
29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «ОБ
отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О
внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих прин-
ципах организации законодательных (представительных) и исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
и статьи 14.1 Федерального Закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации », Уставом городского
поселения Берёзово,

2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 7 (7) 29 сентября 2015 г.

Учредитель: Совет депутатов городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Тел.: +7 (343) 297-42-13
e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас»,
Екатеринбург, ул. Сони Морозовой, 180, офис 100
Заказ № 0000 от 29.09.2015 года

органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав городского по-
селения Берёзово в официальном издании «Официальный вестник органа
местного самоуправления городского поселения Березово» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений
в устав городского поселения Берёзово.

3.Установить начальную дату публичных слушаний с 12 октября 2015
года.

4. Опубликовать настоящее решение с одновременным опубликова-
нием порядка учета предложений по проекту изменений и дополнений
в устав поселения Березово и участие граждан в его обсуждении, утверж-
денным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от
02.12.2009 г. № 77.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в офи-
циальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправле-
ния городского поселения Березово».

Глава городского поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово
от 25.09.2015г. № 126

Проект изменения и дополнения в устав городского поселения
Берёзово

1. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
36) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007

года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполне-
нии комплексных кадастровых работ.»

2. Пункт 17 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раз-

дельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
Часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-

ных животных, обитающих на территории поселения.»